ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
–––––––––

CỘNGHOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số:        /QĐ-UBND                     Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng

cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước (lĩnh vực đổi mới sáng tạo),

 thực hiện từ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ của

tỉnh Ninh Thuận có sử dụng ngân sách nhà nước và Quyết định số 47/2018/QĐ-

UBND ngày 05/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

744/TTr-SKHCN ngày 03/5/2024 về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học

và công nghệ đặt hàng cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước (lĩnh vực đổi mới

sáng tạo) thực hiện từ năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng cấp

tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước (lĩnh vực đổi mới sáng tạo) thực hiện từ năm

2024, gồm 01 dự án (kèm theo danh mục).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tổ chức thông báo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học

và công nghệ tại Điều 1 theo quy định tại Quyết định số 105/2014/QĐ-UBND

ngày 29/12/2014 và Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 05/7/2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT.       ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ ĐẶT HÀNG CẤP TỈNH

 SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC (LĨNH VỰC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO) THỰC HIỆN TỪ NĂM 2024

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày     tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả
Phương thức

thực hiện

1

Xây dựng, vận

hành thử

nghiệm không

gian hỗ trợ

khởi nghiệp

sáng tạo tại

Trung tâm

Thông tin -

Ứng dụng tiến

bộ khoa học và

công nghệ tỉnh

Ninh Thuận,

giai đoạn

2024-2026

- Mục tiêu chung: Xây dựng, vận hành thử

nghiệm không gian hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo

(KNST) tại Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến

bộ khoa học và công nghệ tỉnh Ninh Thuận giai

đoạn 2024-2026, nhằm hình thành đầu mối kết

nối, hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận, góp phần  đẩy mạnh

hoạt động khởi nghiệp kinh doanh, tạo dựng một

thế hệ doanh nghiệp mới, nâng cao giá trị cộng

đồng doanh nghiệp hiện hữu tại Ninh Thuận.

- Mục tiêu cụ thể:

+ Xây dựng không gian hỗ trợ KNST tại Trung

tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ khoa học và

công nghệ (bao gồm cả không gian kết nối hệ

sinh thái KNST trực tuyến).

+ Hình thành đội ngũ nhân lực chuyên trách (từ

3-5 người) có đủ kỹ năng để vận hành các hoạt

- Hình thành không gian hỗ trợ KNST tại

Trung tâm Thông tin-Ứng dụng tiến bộ

khoa học và công nghệ tỉnh Ninh Thuận;

trong đó bao gồm cả không gian kết nối hệ

sinh thái KNST trực tuyến (online); bộ

công cụ truyền thông (Hình ảnh, video,

kênh bán hàng, giới thiệu sản phẩm, kết

nối nhà phân phối và kênh marketing,

thương mại các sản phẩm khởi nghiệp sáng

tạo, sản phẩm đặc thù của tỉnh, sản phẩm

KH&CN... ).

- Đào tạo đội ngũ nguồn nhân lực chuyên

trách (từ 3-5 người) có đủ kỹ năng để triển

khai, vận hành các hoạt động KNST; báo

cáo kết quả đào tạo nguồn nhân lực (bao

gồm: Chương trình đào tạo nguồn nhân

lực phải có hội đồng và hồ sơ xét duyệt uy

Tuyển chọn

tổ chức chủ

trì, cá nhân

chủ nhiệm

4

TT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả
Phương thức

thực hiện

động KNST.

+ Vận hành thử nghiệm không gian hỗ trợ

KNST, phục vụ hoạt động hỗ trợ KNST tại tỉnh

Ninh Thuận trong giai đoạn 2024-2026; qua đó,

tổng kết hoạt động vận hành thử nghiệm không

gian hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tại Trung tâm

Thông tin - Ứng dụng tiến bộ khoa học và công

nghệ Ninh Thuận trong giai đoạn 2024-2026 và

đề xuất giải pháp hoàn thiện về đầu tư cơ sở vật

chất, hạ tầng kỹ thuật, nguồn nhân lực, tổ chức

hoạt động và các vấn đề khác liên quan của

không gian hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tại Trung

tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ khoa học và

công nghệ Ninh Thuận trong giai đoạn tiếp theo

mang lại hiệu quả thiết thực, đáp ứng được yêu

cầu tại Nghị Quyết số 14-NQ/TU ngày

10/01/2022.

tín đầy đủ: chương trình đào tạo, giáo

trình, bài giảng, năng lực giảng viên, đơn

vị đào tạo cấp chứng nhận… ).

- Báo cáo kết quả vận hành thử nghiệm

không gian hỗ trợ KNST, phục vụ hoạt

động hỗ trợ KNST tại tỉnh Ninh Thuận

trong giai đoạn 2024-2026; đề xuất giải

pháp hoàn thiện về cơ sở vật chất, hạ tầng

kỹ thuật, nguồn nhân lực, tổ chức hoạt

động và các vấn đề khác liên quan để hoạt

động của không gian hỗ trợ KNST tại

Trung tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ

khoa học và công nghệ tỉnh Ninh Thuận

trong giai đoạn tiếp theo mang lại hiệu quả

thiết thực, đáp ứng yêu cầu theo Nghị

quyết số 14-NQ/TU ngày 10/01/2022.

- Báo cáo tổng kết nhiệm vụ.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T15:44:29+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-07T16:13:03+0700

		2024-05-07T16:13:46+0700

		2024-05-07T16:14:00+0700

		2024-05-07T16:14:20+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-07T16:15:09+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-07T16:15:26+0700